

Số: 06/KH-ĐTN

Ninh Bình, ngày 10 tháng 2 năm 2025

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 180-KH/TĐTN-TTN-TH ngày 03/1/2025 của BCH Đoàn tỉnh Ninh Bình; Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Đoàn Trường Đại học Hoa Lư năm học 2024-2025;

Được sự cho phép và chỉ đạo của BGH Trường Đại học Hoa Lư, Ban Chấp hành Đoàn Trường Đại học Hoa Lư ban hành kế hoạch tổ chức hoạt động hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2025 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Khơi dậy niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS HCM trong mỗi cán bộ, đoàn viên, thanh niên. Tạo phong trào thi đua sôi nổi kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS HCM (26/3/1931-26/3/2025);
- Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện, khả năng sáng tạo của thanh niên trong tham gia thực hiện các công trình, phần việc góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị tại địa phương, đơn vị;
- Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ XXIII nhiệm kỳ 2025-2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

##### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả và bám sát trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2025, đồng thời phù hợp với nhu cầu của địa phương;
- Các hoạt động thu hút được sự tham gia đông đảo, nhiệt tình, có trách nhiệm cán bộ đoàn và đoàn viên, thanh niên nhà trường.

#### II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

##### 1. Công tác tuyên truyền, giáo dục

- Tổ chức diễn đàn “*Xây dựng tình bạn đẹp – nói không với bạo lực học đường*” tại Trường PTTH Sư phạm Tràng An.
- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trước 10/3/2025
- Thành phần: Học sinh Trường PTTH Sư phạm Tràng An

## **2. Tổ chức hoạt động “Ngày Chủ nhật xanh”**

- Nội dung: Dọn dẹp vệ sinh góp phần bảo vệ môi trường tại các tuyến đường trong khu dân cư.

- Thời gian: Ngày 23/3/2025

- Địa điểm: Xã Ninh Nhất, thành phố Hoa Lư

- Thành phần: 40 đoàn viên

## **3. Thực hiện công trình thanh niên “Tranh bích hoạ”**

- Nội dung: Thực hiện trang trí 90m<sup>2</sup> tranh bích hoạ (tranh phong cảnh quê hương đất nước, tranh cổ động hướng tới Đại hội Đảng các cấp...)

- Thời gian: 05 ngày, từ ngày 19/3/2025 đến ngày 23/3/2025

- Địa điểm: UBND xã Ninh Nhất, thành phố Hoa Lư

- Thành phần: 40 đoàn viên

## **4. Phối hợp thực hiện công trình thanh niên “Hàng cây thanh niên”**

- Nội dung: Phối hợp với Đoàn xã Ninh Nhất trồng hàng cây dài 1,5 km tại xã Ninh Nhất, thành phố Hoa Lư.

- Thời gian: Ngày 22/3/2025

- Địa điểm: Xã Ninh Nhất, thành phố Hoa Lư

- Thành phần: 40 đoàn viên

## **5. Hoạt động tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ**

- Nội dung: Dọn dẹp khuôn viên 02 nghĩa trang tại địa bàn xã Ninh Nhất, thành phố Hoa Lư và dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ.

- Thời gian: Ngày 21/3/2025

- Địa điểm: Xã Ninh Nhất, thành phố Hoa Lư

- Thành phần: 20 đoàn viên

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. BCH Đoàn trường Đại học Hoa Lư**

- Xin ý kiến chỉ đạo của BGH, ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động;

- Liên hệ địa phương để phối hợp;

- Chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất, phương tiện cần thiết.

### **2. Các Liên chi đoàn, chi đoàn**

- Phối hợp với Đoàn trường thông báo và lập danh sách đoàn viên đăng ký tham gia các hoạt động;

- Trực tiếp quản lý, điểm danh số lượng đoàn viên của tham gia hoạt động.

**3. Kinh phí:** *Có bản dự trù kinh phí kèm theo*

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng Thanh niên năm 2025, Ban Chấp hành Đoàn trường Đại học Hoa Lu đề nghị các Liên chi Đoàn và chi đoàn nghiêm túc triển khai, thực hiện ./.

**Nơi nhận:**

- BGH (để báo cáo);
- BTV Tỉnh đoàn (để báo cáo);
- Các Bí thư liên chi;
- Các chi đoàn;
- Lưu: VP ĐTN.

**TM.BCH ĐOÀN THANH NIÊN****BÍ THƯ****Đặng Thanh Điềm**